

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021

O MUNICÍPIO DE MUANÁ por intermédio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça 28 de Maio, nº 43, Bairro: Centro, CEP: 68.825-000 - Muana/PA, CNPJ: 05.105.200/0001-22, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, portador do CPF nº 302.572.982-15 e RG nº 1826596 PC/PA, e a empresa **L G M GRÁFICA EIRELI**, sediada a Avenida Governador José Malcher, nº 1411, Bairro: Nazaré – CEP: 66.060-230, inscrita no CNPJ nº 18.709.499/0001-76, Inscrição Estadual nº 15.420.464-1, neste ato representado por LORIANE GOMES MIRANDA, CPF nº 888.445.522-72, RG nº 5246713 PC/PA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 01/2021, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 18/02/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 01/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	CAMISAS EM MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO ASSISTENCIA	UND	1.000	LGM	R\$ 23,40	R\$ 23.400,00
2	CAMISAS EM MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO ASSISTENCIA	UND	500	LGM	R\$ 23,40	R\$ 11.700,00
3	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 CMAPEL COUCHÊ 115 FOSCO - ASSISTENCIA	UND	15.000	LGM	R\$ 2,75	R\$ 41.250,00
4	FICHA DE CADASTRO NO FORMATO 8 1 COR PAPEL AP 90	UND	30.000	LGM	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
5	FOLDERES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 8 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 210	UND	30.000	LGM	R\$ 0,74	R\$ 22.200,00
6	IMPRESSÃO DE ADESIVO PARA CAMPANHAS DE ASSISTENCIA TAMANHO 15X21 PAPEL ADESIVO	UND	100	LGM	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
7	IMPRESSÃO DE BANNER 1.20 X 1.0 COM ACABAMENTO FIO E CADBO COM PONTEIRA LONA STARFLEX - ASSISTENCIA	UND	200	LGM	R\$ 89,95	R\$ 17.990,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

8	IMPRESSÃO DE FAIXA 3.0 X1.0 M EM LONA STARFLEX	UND	50	LGM	R\$ 296,00	R\$ 14.800,00
9	PANFLETOS F-16 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO	UND	50.000	LGM	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
10	BONE EM POLICROMIA TECTEL BRANCO COM LOGOTIPO DA SECRETARIA	UND	500	LGM	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
11	LIVRO DE CADASTRO DOS PROGRAMAS COM 120 PAGINAS EM POLICROMIA ACABAMENTO EM VERNIZ TOTAL NA CAPA E MIOLO EM HOTMELT	UND	2.000	LGM	R\$ 22,10	R\$ 44.200,00
12	BOLSA EM PANO COLORIDO COM FORMATO 45 X 30 CM	UND	300	LGM	R\$ 35,90	R\$ 10.770,00
13	IMPRESSÃO DE CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA EM PAPEL COUCHÊ 300 MIOLO NO PAPEL COUCHÊ 150	UND	12.000	LGM	R\$ 4,05	R\$ 48.600,00
14	FLYERS EM PAPEL COUCHÊ 115 BRILHO EM POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 16	UND	30.000	LGM	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00
15	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS EM PVC ADESIVADA TAM. 15 X 30 CM	UND	100	LGM	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00
16	CADASTRO DOMICILIAR FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	30.000	LGM	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
17	CAMISAS EM MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO ASSISTENCIA	UND	2.000	LGM	R\$ 21,80	R\$ 43.600,00
18	CAMISAS MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO	UND	3.000	LGM	R\$ 21,90	R\$ 65.700,00
19	CAPA DE PROCESSO FORMATO 44X32 AP 240 ACABAMENTO COM 4 VINCOS E FURO	UND	5.000	LGM	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
20	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMATICO	UND	150	LGM	R\$ 38,90	R\$ 5.835,00
21	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62X45 CM PAPEL COUCHE FOSCO ADMINISTRAÇÃO	UND	10.000	LGM	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
22	CONVITE PARA EVENTOS DO MUNICIPIO FORMATO 16 X 21CM COM ENVELOPE ACABAMENTO VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO FOSCA	UND	20.000	LGM	R\$ 1,45	R\$ 29.000,00
23	CRACHA EM PVC COM FIO JACARE E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO E COM IMPRESSÃO NO FIO	UND	200	LGM	R\$ 24,75	R\$ 4.950,00
24	ENVELOPE A4 22X32 CM PAPEL AP 90	UND	20.000	LGM	R\$ 0,67	R\$ 13.400,00
25	ENVELOPE CARTA 11X22 CM PAPEL AP 90	UND	20.000	LGM	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00
26	ENVELOPE OFICIO 24X34 CM PAPEL AP 90	UND	20.000	LGM	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
27	VENTAROLAS PARA EVENTOS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	UND	5.000	LGM	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

28	FOLDERS DE DIVULGAÇÃO FORMATO 8 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 210 BRILHO	UND	50.000	LGM	R\$ 0,70	R\$ 35.000,00
29	IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1,0 M COM ACABAMENTO CABO COM PONTEIRA E FIO LONA STARFLEX	UND	100	LGM	R\$ 58,95	R\$ 5.895,00
30	IMPRESSÃO DE JORNAL 4X4 COM 8 PGAS NO PAPEL COUCHE 115 BRILHO	UND	20.000	LGM	R\$ 1,98	R\$ 39.600,00
31	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15X30 CM IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO ACABAMENTO	UND	150	LGM	R\$ 33,90	R\$ 5.085,00
32	INFORMATIVO F-24 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 115 BRILHO	UND	65.000	LGM	R\$ 0,99	R\$ 64.350,00
33	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO NO TAMANHO 60 X 40 CM	UND	60	LGM	R\$ 450,00	R\$ 27.000,00
34	PLACAS NO TAMANHO 3,0 X 1,0 M COM LONA STARFLEX E METALON PARRA ATENDER AS SECRETARIAS DA PMS	UND	50	LGM	R\$ 712,00	R\$ 35.600,00
35	IMPRESSÃO DE CARNÊ DE IPTU COM CAPA E MIOLO 1 COR	UND	15.000	LGM	R\$ 0,99	R\$ 14.850,00
36	JAQUETAS SEM MANGA EM TERBRIM DE COR COM IMPRESSÃO EM SERRIGRAFIA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM BOLSO E FECHAMENTO COM ZIPER	UND	200	LGM	R\$ 129,00	R\$ 25.800,00
37	WINDEBANNER 3 X 0,60 CM BANDEIRA GIRATORIA COM IMPRESSÃO EM TECIDO DUPLAFACE	UND	100	LGM	R\$ 244,47	R\$ 24.447,00
38	UNIFORME DE GARI COM MANGA COMPLIDA COMPLETO EM BRIM COM FITA REFLETIVA	UND	150	LGM	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00
39	BOX TRUSS PARA EVENTOS	UND	5	LGM	R\$ 2.920,00	R\$ 14.600,00
40	IMPRESSÃO DE FAIXA 3.0 X1.0 M EM LONA STARFLEX	UND	30	LGM	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
41	LONA EM STARFLEX TAMANHO 6,0 X 3,0 M	UND	20	LGM	R\$ 2.960,00	R\$ 59.200,00
42	BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 0,80 M PARA ATENDER AS SECRETARIAS	UND	100	LGM	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
43	SIMULADOS EM POLICROMIA FORMATO 4 ABERTO COM 30 A 50 PAGINAS FRENTE E VERSO COM ACABAMENTO ESTILO LIVRO	UND	12.000	LGM	R\$ 10,50	R\$ 126.000,00
44	CRACHAS EM PAPEL TRIPLEX 300 BRILHO COM FIO E FURO	UND	5.000	LGM	R\$ 3,10	R\$ 15.500,00
45	CAMISA MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO(EDUCAÇÃO)	UND	1.000	LGM	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
46	CAMISAS EM MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO (EDUCAÇÃO)	UND	1.000	LGM	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
47	CALENDÁRIO DOS PROFESSORES	UND	1.000	LGM	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

48	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO - EDUCAÇÃO	UND	15.000	LGM	R\$ 0,79	R\$ 11.850,00
49	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO	UND	20.000	LGM	R\$ 3,65	R\$ 73.000,00
50	CERTIFICADO DE CURSO PARA EVENTOS E ESCOLAS PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO IMPRESSÃO 4X0	UND	5.000	LGM	R\$ 3,10	R\$ 15.500,00
51	CRACHAS EM PVC COM FIO DE JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO -EDUCAÇÃO	UND	150	LGM	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
52	DIARIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PAGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	UND	3.000	LGM	R\$ 13,50	R\$ 40.500,00
53	DIARIO DE CLASSE INFANTIL 2 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PAGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	UND	3.000	LGM	R\$ 12,50	R\$ 37.500,00
54	DIARIO DE CLASSE INFANTIL 3 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PAGINAS AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	UND	3.000	LGM	R\$ 12,50	R\$ 37.500,00
55	DIARIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PAGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	UND	3.000	LGM	R\$ 12,50	R\$ 37.500,00
56	FICHAS EM 1 COR DE AVALIAÇÃO TAMANHO A4	UND	100.000	LGM	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00
57	IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFLEX	UND	250	LGM	R\$ 56,00	R\$ 14.000,00
58	PANFLETO FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACABAMENTO 2 VINCOS VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO	UND	50.000	LGM	R\$ 0,59	R\$ 29.500,00
59	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15X30 IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO ACABAMENTO OS QUADROS DEVEM SER FIXADOS	UND	400	LGM	R\$ 33,90	R\$ 13.560,00
60	PLACAS NO TAMANHO 3,0 X 1,0 M COM LONA STARFLEX E METALON PARRA ATENDER AS SECRETARIAS DA PMS	UND	10	LGM	R\$ 712,00	R\$ 7.120,00
61	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO PARA ESCOLAS NO STARPARCK COM INSTALAÇÃO	UND	250	LGM	R\$ 105,00	R\$ 26.250,00
62	PASTAS DO ALUNO F 4 EM POLICROMIA COM ACABAMENTO BOLSO	UND	10.000	LGM	R\$ 3,20	R\$ 32.000,00
63	INFORMATIVO NO FORMATO 24 EM PAPEL COUCHE 90 BRILHO	UND	40.000	LGM	R\$ 0,63	R\$ 25.200,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

64	ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DE VISITA FORMATO 31 X 21 CM PAPEL AP 75	UND	15.000	LGM	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00
65	ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 CM PAPEL AP 75	UND	15.000	LGM	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00
66	BPA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	15.000	LGM	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
67	CADASTRO DOMICILIAR FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	15.000	LGM	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
68	CADASTRO INDIVIDUAL FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	15.000	LGM	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
69	CAMISA MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE EVERSO	UND	1.500	LGM	R\$ 24,90	R\$ 37.350,00
70	CAMISA MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO	UND	1.000	LGM	R\$ 22,95	R\$ 22.950,00
71	CAMISAS POLO TAMANHO P M G POLICROMIA FRENTE E VERSO	UND	1.000	LGM	R\$ 33,95	R\$ 33.950,00
72	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMATICO	UND	100	LGM	R\$ 34,20	R\$ 3.420,00
73	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO - ESF (FRENTE E VERSO) PAPEL AP180 FORMATO 15 X 21 CM	UND	10.000	LGM	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
74	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO FORMATO 15 X 21 CM PAPEL AP 75	UND	10.000	LGM	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
75	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 CM PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO	UND	20.000	LGM	R\$ 1,29	R\$ 25.800,00
76	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 E MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO	UND	22.000	LGM	R\$ 6,22	R\$ 136.840,00
77	CERTIFICADO DE VISTORIA - VISA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	15.000	LGM	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00
78	CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO	UND	300	LGM	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
79	ENCAMINHAMENTO P/ CONSULTA - ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21 CM	UND	10.000	LGM	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
80	ESTRATÉGIA DE AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	10.000	LGM	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
81	EVOLUÇÃO MÉDICA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	UND	10.000	LGM	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
82	FICHA (D) ADAPTADA SSA2 FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	10.000	LGM	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
83	FICHA DE CONTROLE DE ATIVIDADES FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	10.000	LGM	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
84	FICHA DE AGENDAMENTO AMBULATORIAL FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	10.000	LGM	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
85	FICHA DE ATENDIMENTO FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	10.000	LGM	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
86	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESF PAPEL AP 75	UND	10.000	LGM	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
87	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR ESF	UND	10.000	LGM	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

	PAPEL AP 75 FORMATO 31X21					
88	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 22X31 PAPEL AP 75	UND	10.000	LGM	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
89	FICHA DE REFERENCIA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	UND	10.000	LGM	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
90	FICHA DE RELATORIO Pma2 FORMATO 31X21 PAPEL AP75	UND	10.000	LGM	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
91	FICHA DE VISITA DOMICILIAR FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	UND	10.000	LGM	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
92	FICHA DE VISTORIA FORMATO 31X21 PAPEL AP. 75	UND	10.000	LGM	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
93	FOLDER DE COMBATE A DOENÇAS F-8 P. COUCHE 150GM	UND	15.000	LGM	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00
94	INFORMATIVO NO PAPEL COUCHÊ 115 POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 8	UND	30.000	LGM	R\$ 0,94	R\$ 28.200,00
95	FOLDER F-8 EM P.COUCHE 210 GM 4X4 COR	UND	45.000	LGM	R\$ 0,94	R\$ 42.300,00
96	FREQUENCIA MENSAL F-8 P. AP 75GM	UND	4.000	LGM	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00
97	BANNER 2,0 X 1,0 M COM FIO E CABO EM PLÁSTICO	UND	100	LGM	R\$ 82,50	R\$ 8.250,00
98	LAUDO DE SOLC. DE AUTORIZAÇÃO P. AMBULATORIAL F-16 P. AP 75	UND	10.000	LGM	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
99	LAUDO MÉDICO F-16 AP. 75GM	UND	15.000	LGM	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
100	LAUDO P/SOLC. DE AUT. PROCESSO AMBULATORIAL F- 16	UND	15.000	LGM	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
101	MAPA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS F-8 P.AP 75GM	UND	15.000	LGM	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
102	MARCAÇÃO DE CONSULTAS F-8 P.AP 75GM	UND	15.000	LGM	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
103	PANFLETO F-8 POLICROMIA F/VERSO P. COUCHE 115 GM BRILHO	UND	50.000	LGM	R\$ 1,00	R\$ 50.000,00
104	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAM.15X30 CM COM IMPRESSÃO	UND	300	LGM	R\$ 34,10	R\$ 10.230,00
105	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO E INSTALAÇÃO	UND	300	LGM	R\$ 97,50	R\$ 29.250,00
106	PRESCRIÇÃO MÉDICA F-8 P. AP 75GM F/VERSO	UND	10.000	LGM	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
107	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE PNCD F-8 P. AP 75GM	UND	5.000	LGM	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
108	PRONTUARIO ESF P.AP 75GM F-8 F/VERSO	UND	5.000	LGM	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
109	PRONTUARIO F-8 PAPEL AP.75GM F/VERSO	UND	5.000	LGM	R\$ 0,18	R\$ 900,00
110	RECEITUARIO F-16 PAPEL AP.75GM	UND	200.000	LGM	R\$ 0,17	R\$ 34.000,00
111	RELATORIO SSA2 CONSOLIDADO F-8 PAPEL AP 75GM	UND	10.000	LGM	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
112	REQUISIÇÃO DE DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO F-8 PAPEL AP 75GM	UND	10.000	LGM	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
113	REQUISIÇÃO DE EXAMES ESF. F-8 PAPEL AP 75GM	UND	10.000	LGM	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
114	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOLOGICO COLO DO UTERO PAPEL AP 75 F-8	UND	10.000	LGM	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

	F/VERSO					
115	REQUISIÇÃO DE EXAMES F-16 PAPEL AP 75GM	UND	10.000	LGM	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
116	REQUISIÇÃO DE EXAMES P/INTERNADOS F-8 PAPEL AP 75GM	UND	10.000	LGM	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
117	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA F-8 PAPEL AP 75GM	UND	10.000	LGM	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
118	RESULTADOS DE EXAMES F-8 PAPEL AP 75GM	UND	10.000	LGM	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
119	SOLICITAÇÃO DE EXAMES E TERMO DE RESPONSABILIDADE F-8 PAPEL AP 75GM F/VERSO	UND	10.000	LGM	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
120	TERMO DE APREENSÃO E REMOÇÃO VISA F-8 PAPEL AP 75GM	UND	10.000	LGM	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
121	TERMO DE FISCALIZAÇÃO E NOTIFICAÇÃO VISA F-8 PAPEL AP 75GM	UND	10.000	LGM	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
122	VISITA DOMICILIAR ESF F-8 PAPEL AP 75GM	UND	20.000	LGM	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
123	COLETES DOS ACS EM BRIM COM ZIPER EM COLORIDO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	UND	200	LGM	R\$ 93,00	R\$ 18.600,00
124	JALECO	UND	200	LGM	R\$ 125,15	R\$ 25.030,00
125	JAQUETAS SEM MANGAS EM TREBIM DE COR COM IMPRESSÃO EM SERRIGRAFIA POLICROMIA F/VERSO COM BOLSO E FECHAMENTOS	UND	200	LGM	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00
126	LENÇOL PARA HOSPITAIS BRIM VERDE	UND	500	LGM	R\$ 57,00	R\$ 28.500,00
127	CADERNETAS DE VACINAÇÃO GESTANTE, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 48 PAGINAS EM POLICROMIA	UND	1.800	LGM	R\$ 14,80	R\$ 26.640,00
128	CADERNETA DE SAÚDE DO IDOSO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 55 PAGINAS EM POLICROMIA	UND	1.800	LGM	R\$ 15,00	R\$ 27.000,00
129	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS	UND	1.800	LGM	R\$ 20,00	R\$ 36.000,00
130	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINA, CAPA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS	UND	1.800	LGM	R\$ 20,80	R\$ 37.440,00
131	CADERNETAS DA SAÚDE ADOLESCENTE, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA	UND	1.800	LGM	R\$ 20,00	R\$ 36.000,00
132	AGENDA EM CAPA DURA FORMATO ABERTO 21 X 32 EM POLICROMIA COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO, MIOLO NO PAPEL AP 75	UND	500	LGM	R\$ 39,90	R\$ 19.950,00
133	FICHA DE NOTIFICAÇÃO FORMATO	UND	15.000	LGM	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

31X21 CM PAPEL AP 75

VALOR GLOBAL

R\$ 2.387.212,00

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
 - 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
 - 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
 - 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
 - 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

ata, devidamente comprovados e justificados:

4.8.1. Por razão de interesse público; ou.

4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Muaná/PA, 10 de Março de 2021.

EDER AZEVEDO
MAGALHAES:30
257298215

Assinado de forma digital
por EDER AZEVEDO
MAGALHAES:3025729821
5

Prefeitura Municipal de Muaná
EDER AZEVEDO MAGALHÃES

L G M GRAFICA
EIRELI:1870949
9000176

Assinado de forma
digital por L G M
GRAFICA
EIRELI:18709499000176

L G M GRÁFICA EIRELI
CNPJ nº 18.709.499/0001-76